
UCHWAŁA NR XXVI/195/21 
RADY GMINY SZELKÓW 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szelkowie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2021r. poz. 305, z późn. zm.) oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. 
Dz. U. z 2020r. poz. 1876, z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szelkowie w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szelków. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXVII/100/05 Rady Gminy w Szelkowie z dnia 31 stycznia 2005 r.                            
w sprawie nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Szelkowie, zmieniona: 

- Uchwałą Nr X/45/07 Rady Gminy w Szelkowie z dnia 30 sierpnia 2007 r. w sprawie zmiany statutu 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szelkowie, 

- Uchwałą Nr XXVI/123/09 Rady Gminy w Szelkowie z dnia 13 marca 2009 r. w sprawie zmiany w Statucie 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szelkowie, 

- Uchwałą Nr XVI/88/2012 Rady Gminy w Szelkowie z dnia 22 marca 2012 r. w sprawie uchwalenia zmian 
w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szelkowie, 

- Uchwałą Nr XLV/225/2014 Rady Gminy w Szelkowie z dnia 6 listopada 2014 r. w sprawie zmiany Statutu 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szelkowie, 

- Uchwałą Nr VI/27/2015 Rady Gminy w Szelkowie z dnia 30 marca 2015 r. w sprawie zmiany Statutu 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szelkowie, 

- Uchwałą Nr XVI/66/2016 Rady Gminy w Szelkowie z dnia 29 stycznia 2016 r. w sprawie zmiany Statutu 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szelkowie, 

- Uchwałą Nr XVII/70/2016 Rady Gminy w Szelkowie z dnia 14 marca 2016 r. w sprawie zmiany Statutu 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szelkowie, 

- Uchwałą Nr XXVII/135/2017 Rady Gminy w Szelkowie z dnia 14 marca 2017 r. w sprawie zmiany Statutu 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szelkowie, 

- Uchwałą Nr XX/152/20 Rady Gminy Szelków z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie   utworzenia ośrodka 
wsparcia dziennego dla seniorów pod nazwą „Dzienny Klub Seniora”  z siedzibą w Nowym Strachocinie, 
połączenia go z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Szelkowie oraz wprowadzenia zmian w statucie 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36654CEA-2222-42CE-9E9E-E629C74786FF. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dariusz Bartosiewicz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36654CEA-2222-42CE-9E9E-E629C74786FF. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XXVI/195/21 

Rady Gminy Szelków 

z dnia 28 października 2021 r. 

S T A T U T 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Szelkowie 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szelkowie, zwany dalej Ośrodkiem, został utworzony 
na podstawie Uchwały Nr IX/32/90 Gminnej Rady Narodowej w Szelkowie  z dnia  27 lutego 1990 roku 
w sprawie utworzenia Ośrodka Pomocy Społecznej w Szelkowie. 

§ 2. Ośrodek działa i realizuje działania na podstawie: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz aktów wykonawczych do tej ustawy; 

2) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi; 

3) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty; 

4) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego; 

5) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób 
niepełnosprawnych; 

6) ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych; 

7) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych; 

8) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych; 

9) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie; 

10) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii; 

11) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

12) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych; 

13) ustawy z 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

14) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów; 

15) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny; 

16) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci; 

17) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wspieraniu kobiet w ciąży ,,Za życiem”; 

18) ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy; 

19) rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie szczegółowych warunków realizacji 
rządowego programu ,,Dobry Start"; 

20) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

21) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

22) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego; 

23) ustawy z dnia 17 czerwca 1966 o postępowaniu egzekucyjnym w administracji; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36654CEA-2222-42CE-9E9E-E629C74786FF. Podpisany Strona 1



24) ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy; 

25) ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych; 

26) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości; 

27) niniejszego Statutu. 

§ 3. Ilekroć w statucie jest mowa o: 

1) Radzie Gminy, należy przez to rozumieć Radę Gminy Szelków; 

2) Wójcie Gminy, należy przez to rozumieć Wójta Gminy Szelków; 

3) Ośrodku, należy przez to rozumieć Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szelkowie; 

4) Kierowniku, należy przez to rozumieć Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szelkowie. 

§ 4. 1. Ośrodek jest jednostką organizacyjną Gminy Szelków realizującą zadania pomocy społecznej. 

2. Ośrodek nie posiada osobowości prawnej. 

§ 5. Terenem działania Ośrodka jest Gmina Szelków. 

§ 6. Siedziba Ośrodka mieści się w Starym Szelkowie, pod adresem Stary Szelków 39, 06-220 Stary 
Szelków. 

§ 7. 1. Organem nadzorującym działalność Ośrodka jest Wójt Gminy. 

2. Gmina Szelków zapewnia środki finansowe na realizację zadań własnych, zabezpiecza warunki ich 
realizacji, niezbędną infrastrukturę oraz środki finansowe na jej utrzymanie i wynagrodzenia dla pracowników. 

3. Wojewoda Mazowiecki zapewnia za pośrednictwem budżetu Gminy środki finansowe na realizację 
zadań zleconych oraz dofinansowuje zadania własne Gminy. 

Rozdział 2. 
Cele i zadania Ośrodka 

§ 8. Celem działania Ośrodka jest realizacja zadań ukierunkowanych na wspieranie osób i rodzin 
w przezwyciężaniu trudnych sytuacji życiowych, wspomaganiu ich w dążeniu do zaspokojenia niezbędnych 
potrzeb i życia w godnych warunkach oraz podejmowanie działań zmierzających do ich usamodzielnienia 
i integracji ze środowiskiem lokalnym. 

§ 9. 1. Ośrodek realizuje zadania pomocy społecznej: 

1) ustawowo zlecone lub powierzone gminie przez Wojewodę Mazowieckiego; 

2) własne gminy wynikające z ustawy o pomocy społecznej. 

2. Szczegółowy zakres zadań zleconych i własnych realizowanych przez Ośrodek określa ustawa o pomocy 
społecznej. 

3. Do zadań realizowanych przez Ośrodek należy: 

1) ocena oraz analizowanie stanu potrzeb lokalnych w zakresie pomocy społecznej, w tym problemów 
społecznych, potrzeb socjalnych zarówno jednostkowych jak i środowiskowych występujących na terenie 
Gminy Szelków; 

2) realizacja zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej oraz wspierania rodziny, 
mających na celu ochronę poziomu życia osób, rodzin i grup społecznych oraz rozwój specjalistycznego 
wsparcia; 

3) realizacja zadań wynikających z ustawy o pomocy społecznej; 

4) realizacja zadań wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 
a w szczególności pomoc rodzinom przeżywającym trudności w opiekowaniu się  i wychowaniu dzieci; 

5) realizacja zadań wynikających z ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci; 

6) realizacja zadań wynikających z ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36654CEA-2222-42CE-9E9E-E629C74786FF. Podpisany Strona 2



7) realizacja zadań wynikających z ustawy o świadczeniach rodzinnych; 

8) realizacja zadań wynikających z ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów; 

9) realizacja zadań wynikających z ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

10) realizacja zadań wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny; 

11) wydawanie zaświadczeń o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego 
członka gospodarstwa domowego w ramach Programu „Czyste powietrze”; 

12) wykonywanie zadań wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, poprzez 
zapewnienie obsługi organizacyjno-technicznej Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie; 

13) aktywizacja środowiska lokalnego w niesieniu pomocy osobom starszym, samotnym i niepełnosprawnym, 
realizacja usług opiekuńczych; 

14) realizacja polityki senioralnej; 

15) prowadzenie postępowań w sprawach ustalenia prawa do świadczeń opieki zdrowotnej na podstawie 
ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych; 

16) podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, 
w tym tworzenie i realizacja projektów i programów gminnych i rządowych oraz projektów unijnych; 

17) wykonywanie innych zadań. 

§ 10. Przy realizacji zadań statutowych Ośrodek współpracuje z organami administracji  rządowej                               
oraz samorządowej na szczeblu gminy, powiatu i województwa, urzędami, instytucjami i organizacjami 
społecznymi, Kościołem Katolickim i innymi Kościołami i związkami wyznaniowymi, fundacjami, 
stowarzyszeniami, sądami, prokuraturą, komornikami, pracodawcami, osobami fizycznymi i prawnymi oraz 
innymi podmiotami realizującymi cele i zadania z zakresu zadań określonych w statucie Ośrodka 
i wynikających  z przepisów prawa. 

Rozdział 3. 
Organizacja i zarządzanie Ośrodka 

§ 11. Ośrodkiem kieruje, reprezentuje go na zewnątrz i odpowiada za jego działalność Kierownik Ośrodka,  
a w przypadku jego nieobecności inny, wyznaczony przez Kierownika, pracownik. 

§ 12. Czynności w zakresie prawa pracy wobec Kierownika dokonuje Wójt Gminy. 

§ 13. Kierownik działając zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz niniejszym statutem, 
podejmuje decyzje samodzielnie i ponosi za nie odpowiedzialność. 

§ 14. Kierownik składa Radzie Gminy coroczne sprawozdanie z działalności Ośrodka oraz przedstawia 
potrzeby w zakresie pomocy społecznej. 

§ 15. Kierownik Ośrodka jest służbowym przełożonym wszystkich pracowników zatrudnionych                         
w Ośrodku, dokonuje wszystkich czynności z zakresu prawa pracy. 

§ 16. 1. Szczegółowy zakres działania i zasady funkcjonowania Ośrodka z uwzględnieniem struktury 
organizacyjnej określa Regulamin Organizacyjny Ośrodka wprowadzony zarządzeniem Kierownika. 

2. Szczegółowe zasady dotyczące praw i obowiązków pracowników, a także zasady wynagradzania określa 
ustawa o pracownikach samorządowych, ustawa o pomocy społecznej, przepisy prawa pracy oraz regulamin 
wynagradzania ustalony przez Kierownika Ośrodka. 

Rozdział 4. 
,,Dzienny Klub Seniora” 

§ 17. 1. W ramach struktury organizacyjnej Ośrodka działa ośrodek wsparcia dziennego dla seniorów pod 
nazwą ,,Dzienny Klub Seniora" z siedzibą w Nowym Strachocinie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36654CEA-2222-42CE-9E9E-E629C74786FF. Podpisany Strona 3



2. Celem placówki jest zapewnienie wsparcia seniorom, poprzez umożliwienie korzystania z oferty 
opiekuńczej, aktywizującej, edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjnej oraz prozdrowotnej. 

§ 18. Zasady wewnętrznej organizacji oraz zakres działalności Dziennego Klubu Seniora określa 
Regulamin Dziennego Klubu Seniora, stanowiący załącznik do Regulaminu Organizacyjnego Ośrodka. 

Rozdział 5. 
Gospodarka majątkowa i finansowa 

§ 19. Ośrodek wyposażony jest w majątek określony według spisów inwentaryzacyjnych. 

§ 20. Kierownik Ośrodka zarządza powierzonym mu mieniem, zapewnia jego ochronę i należyte 
wykorzystanie. 

§ 21. Kierownik Ośrodka przy pomocy pracowników Ośrodka podejmuje ogół działań, przez które 
uzyskuje ocenę funkcjonowania Ośrodka w zakresie gospodarki finansowej pod względem gospodarności, 
legalności, celowości, rzetelności, przejrzystości, jawności. 

§ 22. 1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o zasady określone w ustawie z dnia        
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

2. Podstawę gospodarki finansowej Ośrodka stanowi plan dochodów i wydatków zwany planem 
finansowym. 

3. Działalność Ośrodka jest finansowana w zakresie zadań własnych z budżetu Gminy Szelków  oraz 
dofinansowywana ze środków Wojewody Mazowieckiego. 

4. Środki na realizację zadań mogą być również pozyskiwane przez Ośrodek z innych prawem 
dopuszczalnych źródeł, w tym ze środków pochodzących z Unii Europejskiej. 

5. Ośrodek pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu, a pobrane dochody odprowadza na rachunek 
budżetu Gminy Szelków. 

6. Obsługę finansową Ośrodka prowadzi Urząd Gminy w Szelkowie. 

7. Ośrodek, jako jednostka organizacyjna gminy, nie może prowadzić działalności gospodarczej. 

Rozdział 6. 
Nadzór i kontrola 

§ 23. 1. Organy gminy sprawują kontrolę i nadzór nad działalnością Ośrodka w sposób i w trybie 
określonym  w ustawach. 

2. Wojewoda Mazowiecki sprawuje nadzór nad działalnością Ośrodka w zakresie określonym w przepisach 
prawa. 

Rozdział 7. 
Postanowienia końcowe 

§ 24. 1. Statut Ośrodka nadawany jest przez Radę Gminy. 

2. Zmiany do statutu wymagają formy przewidzianej dla jego nadania.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36654CEA-2222-42CE-9E9E-E629C74786FF. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXVI/195/21 Rady Gminy Szelków z dnia 28 października 2021 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szelkowie. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szelkowie, jako budżetowa jednostka organizacyjna gminy, 
działa na podstawie statutu określającego w szczególności jej nazwę, siedzibę i przedmiot działalności. 

Dotychczasowy Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej został uchwalony uchwałą Rady Gminy 
i był wielokrotnie zmieniany. 

Duża ilość nowelizacji przepisów prawa oraz kilkakrotna zmiana dotychczasowego Statutu spowodowała 
konieczność nadania nowego, w celu szczegółowego określenia aktualnego przedmiotu działalności oraz 
przejrzystości dokumentu.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36654CEA-2222-42CE-9E9E-E629C74786FF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Tiret 2 (2)
	Paragraf 3 Tiret 3 (3)
	Paragraf 3 Tiret 4 (4)
	Paragraf 3 Tiret 5 (5)
	Paragraf 3 Tiret 6 (6)
	Paragraf 3 Tiret 7 (7)
	Paragraf 3 Tiret 8 (8)
	Paragraf 3 Tiret 9 (9)

	Paragraf 4

	Zalacznik 0
	Zalacznik 0 Rozdział 1
	Zalacznik 0 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 0 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 0 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 0 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 0 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Zalacznik 0 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Zalacznik 0 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 5
	Zalacznik 0 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 6
	Zalacznik 0 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 7
	Zalacznik 0 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 8
	Zalacznik 0 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 9
	Zalacznik 0 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 10
	Zalacznik 0 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 11
	Zalacznik 0 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 12
	Zalacznik 0 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 13
	Zalacznik 0 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 14
	Zalacznik 0 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 15
	Zalacznik 0 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 16
	Zalacznik 0 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 17
	Zalacznik 0 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 18
	Zalacznik 0 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 19
	Zalacznik 0 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 20
	Zalacznik 0 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 21
	Zalacznik 0 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 22
	Zalacznik 0 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 23
	Zalacznik 0 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 24
	Zalacznik 0 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 25
	Zalacznik 0 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 26
	Zalacznik 0 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 27

	Zalacznik 0 Rozdział 1 Paragraf 3
	Zalacznik 0 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 0 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Zalacznik 0 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 3
	Zalacznik 0 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 4

	Zalacznik 0 Rozdział 1 Paragraf 4
	Zalacznik 0 Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 0 Rozdział 1 Paragraf 5
	Zalacznik 0 Rozdział 1 Paragraf 6
	Zalacznik 0 Rozdział 1 Paragraf 7
	Zalacznik 0 Rozdział 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 0 Rozdział 1 Paragraf 7 Ustęp 3


	Zalacznik 0 Rozdział 2
	Zalacznik 0 Rozdział 2 Paragraf 8
	Zalacznik 0 Rozdział 2 Paragraf 9
	Zalacznik 0 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 0 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 0 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 0 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 3
	Zalacznik 0 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 0 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 0 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 0 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 4
	Zalacznik 0 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 5
	Zalacznik 0 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 6
	Zalacznik 0 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 7
	Zalacznik 0 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 8
	Zalacznik 0 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 9
	Zalacznik 0 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 10
	Zalacznik 0 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 11
	Zalacznik 0 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 12
	Zalacznik 0 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 13
	Zalacznik 0 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 14
	Zalacznik 0 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 15
	Zalacznik 0 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 16
	Zalacznik 0 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 17


	Zalacznik 0 Rozdział 2 Paragraf 10

	Zalacznik 0 Rozdział 3
	Zalacznik 0 Rozdział 3 Paragraf 11
	Zalacznik 0 Rozdział 3 Paragraf 12
	Zalacznik 0 Rozdział 3 Paragraf 13
	Zalacznik 0 Rozdział 3 Paragraf 14
	Zalacznik 0 Rozdział 3 Paragraf 15
	Zalacznik 0 Rozdział 3 Paragraf 16
	Zalacznik 0 Rozdział 3 Paragraf 16 Ustęp 2


	Zalacznik 0 Rozdział 4
	Zalacznik 0 Rozdział 4 Paragraf 17
	Zalacznik 0 Rozdział 4 Paragraf 17 Ustęp 2

	Zalacznik 0 Rozdział 4 Paragraf 18

	Zalacznik 0 Rozdział 5
	Zalacznik 0 Rozdział 5 Paragraf 19
	Zalacznik 0 Rozdział 5 Paragraf 20
	Zalacznik 0 Rozdział 5 Paragraf 21
	Zalacznik 0 Rozdział 5 Paragraf 22
	Zalacznik 0 Rozdział 5 Paragraf 22 Ustęp 2
	Zalacznik 0 Rozdział 5 Paragraf 22 Ustęp 3
	Zalacznik 0 Rozdział 5 Paragraf 22 Ustęp 4
	Zalacznik 0 Rozdział 5 Paragraf 22 Ustęp 5
	Zalacznik 0 Rozdział 5 Paragraf 22 Ustęp 6
	Zalacznik 0 Rozdział 5 Paragraf 22 Ustęp 7


	Zalacznik 0 Rozdział 6
	Zalacznik 0 Rozdział 6 Paragraf 23
	Zalacznik 0 Rozdział 6 Paragraf 23 Ustęp 2


	Zalacznik 0 Rozdział 7
	Zalacznik 0 Rozdział 7 Paragraf 24
	Zalacznik 0 Rozdział 7 Paragraf 24 Ustęp 2



	Uzasadnienie

